Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

LEI 281/2009

Ementa: Abre Crédito Adicional de R$ 40.000,00.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,

PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta

mil Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
Suplementação

01.000.00.000.0000.0.000.  LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001.00.000.0000.0.000.  CÂMARA MUNICIPAL
01.001.01.031.0001.2.001.  MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
           5 - 3.3.90.36.00.00                01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA                 40.000,00
   FÍSICA
Total Suplementação: 40.000,00

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo 1º desta Lei,

servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação

abaixo, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320/64.
Redução

01.000.00.000.0000.0.000.  LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001.00.000.0000.0.000.  CÂMARA MUNICIPAL
01.001.01.031.0001.2.001.  MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
            7 - 4.4.90.52.00.00                01001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                 40.000,00

            Total Redução: 40.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Siqueira Campos, 06 de abril de 2009.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal